
Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje 2024 – 2026 

Každá registrovaná sociální služba poskytující sociální služby musí být zavedena do Základní 

sítě sociálních služeb. Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2024 - 2026 

byla schválena Zastupitelstvem LK dne 26. 9. 2023 usnesením č. 446/23/ZK.  

Celé znění základní sítě sociálních služeb pro celý Liberecký kraj je zveřejněno na webové 

adrese: https://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/zakladni-sit-socialnich-sluzeb-lk/zakladni-sit-

socialnich-sluzeb-libereckeho-kraje-na-obdobi-2024. 

 

Organizace, které mají registraci přímo na poskytování sociálních služeb na území 

Železnobrodska uvádíme v následující tabulce: 

Poskytovatel IČO Právní 
forma 

Služba - 
paragraf 

Forma Cílová skupina 

ALZHEIMER 
HOME 

03593207 Zapsaný 
ústav 

§49 - Domovy 
pro seniory 

pobytová senioři (snížená soběstačnost z 
důvodu věku) senioři se 
zdravotním postižením osoby s 
Alzheimerovou demencí a 
jinými typy demencí (F00-F09, 
G30) osoby v terminálním 
stádiu 

ALZHEIMER 
HOME 

03593207 Zapsaný 
ústav 

§50 - Domovy 
se zvláštním 
režimem 

pobytová osoby s Alzheimerovou demencí 
a jinými typy demencí (F00-F09, 
G30) osoby s chronickým 
duševním onemocněním - 
ostatní osoby s nemocemi CNS 
(např. Roztroušená skleróza, 
Parkinsonova choroba, 
Huntingtonova choroba, apod.) 
osoby se závažným chronickým 
duševním onemocněním (SMI - 
psychózy, schizofrenní 
onemocnění, bipolární porucha, 
schizoafektivní porucha, apod. 

Centrum 
intervenčních a 
psychosociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 

70868476 Příspěvková 
organizace 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

ambulantní rodiny s dítětem/dětmi, oběti 
domácího násilí, děti a mládež 
ve věku od 6 do 26 let ohrožené 
společ. nežádoucími jevy, osoby 
v krizi, osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách, 
osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy, 
senioři, etnické menšiny, osoby 
ohrožené závislostí nebo závislé 
na návykových látkách  

https://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/zakladni-sit-socialnich-sluzeb-lk/zakladni-sit-socialnich-sluzeb-libereckeho-kraje-na-obdobi-2024
https://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/zakladni-sit-socialnich-sluzeb-lk/zakladni-sit-socialnich-sluzeb-libereckeho-kraje-na-obdobi-2024


CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje 

26593980 Obecně 
prospěšná 
společnost 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 
ambulantní a 
terénní 

ambulantní 
a terénní 

osoby se zdravotním 
postižením, osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby 
s chronickým onemocněním, 
osoby s jiným zdravotním 
postižením, osoby s 
kombinovaným postižením, 
osoby s mentálním postižením, 
osoby s tělesným postižením, 
osoby se sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým postižením, 
senioři  

Centrum 
zdravotní a 
sociální péče 
Liberec 

65100654 Příspěvková 
organizace 

§44 - 
Odlehčovací 
služby 

pobytová senioři, osoby s chronickým 
onemocněním, osoby s jiným 
zdravotním postižením, osoby 
se zdravotním postižením 

FOKUS Liberec 46749411 Obecně 
prospěšná 
společnost 

§50 - Domovy 
se zvláštním 
režimem 

pobytová osoby se závažným chronickým 
duševním onemocněním (SMI - 
psychózy, schizofrenní 
onemocnění, bipolární porucha, 
schizoafektivní porucha, apod. 

FOKUS Semily 22871080 Zapsaný 
spolek 

§70 - Sociální 
rehabilitace 

ambulantní osoby s chronickým duševním 
onemocněním, osoby s 
kombinovaným postižením, 
osoby s mentálním postižením 

FOKUS Semily 22871080 Spolek §67 - Sociálně 
terapeutické 
dílny 

ambulantní osoby s chronickým duševním 
onemocněním, osoby s 
kombinovaným postižením, 
osoby s mentálním postižením 

FOKUS Turnov 49295101 Spolek §67 - Sociálně 
terapeutické 
dílny 

ambulantní osoby s chronickým duševním 
onemocněním, osoby s 
mentálním postižením 

FOKUS Turnov 49295101 Spolek §45 - Centra 
denních 
služeb 

ambulantní osoby s mentálním postižením, 
osoby s chronickým duševním 
onemocněním  

FOKUS Turnov 49295101 Spolek §43 - Podpora 
samostatného 
bydlení 

terénní osoby s mentálním postižením, 
osoby s chronickým duševním 
onemocněním 

Hospic sv. 
Zdislavy 

28700210 Obecně 
prospěšná 
společnost 

§44 - 
Odlehčovací 
služby 

pobytová osoby s jiným zdravotním 
postižením, senioři, osoby s 
chronickým onemocněním, 
osoby v terminálním stadiu 

Hospic sv. 
Zdislavy 

28700210 Obecně 
prospěšná 
společnost 

§44 - 
Odlehčovací 
služby 

terénní osoby s jiným zdravotním 
postižením, senioři, osoby s 
chronickým onemocněním, 
osoby v terminálním stadiu 

Charita Most 70828920 Církve a 
náboženské 
společnosti 

§62 - 
Nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

ambulantní 
a terénní 

děti a mládež ve věku od 6 do 
26 let ohrožené společ. 
nežádoucími jevy  
 



Město Železný 
Brod 

00262633 Obec §40 - 
Pečovatelská 
služba 

ambulantní 
a terénní 

senioři, osoby s chronickým 
onemocněním, osoby se 
zdravotním postižením, rodiny s 
dítětem/dětmi 

Most k naději 63125137 Spolek §59 - 
Kontaktní 
centra 

ambulantní osoby ohrožené závislostí nebo 
závislé na návykových látkách 

NADĚJE 00570931 Spolek §69 - Terénní 
programy 

terénní osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy, 
osoby v krizi, osoby bez přístřeší 

Národní ústav 
pro autismus 

26623064 Zapsaný 
ústav 

§51 - 
Chráněné 
bydlení 

pobytová osoby s poruchou autistického 
spektra 

Rodina24 22829903 Zapsaný 
ústav 

§39 - Osobní 
asistence 

terénní senioři, osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby 
s chronickým onemocněním, 
osoby s jiným zdravotním 
postižením, osoby s 
kombinovaným postižením, 
osoby s mentálním postižením, 
osoby s tělesným postižením, 
osoby se sluchovým postižením, 
osoby se zdravotním 
postižením, osoby se zrakovým 
postižením, osoby s poruchami 
autistického spektra, osoby s 
alzheimerovou demencí a jinými 
typy demencí 
(neurodegenerativní 
onemocnění)  
senioři, osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby 
s chronickým onemocněním, 
osoby s jiným zdravotním 
postižením, osoby s 
kombinovaným postižením, 
osoby s mentálním postižením, 
osoby s tělesným postižením, 
osoby se sluchovým postižením, 
osoby se zdravotním 
postižením, osoby se zrakovým 
postižením, osoby s poruchami 
autistického spektra, osoby s 
alzheimerovou demencí a jinými 
typy demencí 
(neurodegenerativní 
onemocnění)  

Spokojený 
domov 

29043913 Obecně 
prospěšná 
společnost 

§39 - Osobní 
asistence 

terénní osoby s jiným zdravotním 
postižením, osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby 



s kombinovaným postižením, 
osoby s mentálním postižením, 
osoby s tělesným postižením, 
osoby se zdravotním 
postižením, osoby s PAS 

Spokojený 
domov 

29043913 Obecně 
prospěšná 
společnost 

§44 - 
Odlehčovací 
služby 

ambulantní 
a terénní 

Senioři, osoby s jiným 
postižením 

Spokojený 
domov 

29043913 Obecně 
prospěšná 
společnost 

§40 - 
Pečovatelská 
služba 

ambulantní 
a terénní 

senioři, osoby s chronickým 
onemocněním, osoby se 
zdravotním postižením, osoby s 
jiným zdravotním postižením, 
rodiny s dítětem/dětmi  

 

 

V následující tabulce uvádíme sociální služby, které jsou registrované na působnost v celém 

Libereckém kraji a mohou je tak občané Železnobrodska také využívat.  

Poskytovatel IČO Právní 
forma 

Služba - 
paragraf 

Forma Cílová skupina 

ADVAITA 65635591 Zapsaný 
ústav 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

ambulantní osoby ohrožené závislostí nebo 
závislé na návykových látkách, 
patologičtí hráči  

ADVAITA 65635591 Zapsaný 
ústav 

§64 - Služby 
následné 
péče 

ambulantní 
a pobytová 

osoby ohrožené závislostí nebo 
závislé na návykových látkách, 
patologičtí hráči 

ADVAITA 65635591 Zapsaný 
ústav 

§68 - 
Terapeutické 
komunity 

pobytová osoby ohrožené závislostí nebo 
závislé na návykových látkách 

Anděl Strážný 02771527 Zapsaný 
ústav 

§41 - Tísňová 
péče 

terénní osoby se zdravotním 
postižením, senioři, osoby s 
chronickým onemocněním, 
osoby s jiným zdravotním 
postižením, osoby s 
kombinovaným postižením, 
osoby s mentálním postižením, 
osoby s tělesným postižením, 
osoby se sluchovým postižením, 
osoby se zrakovým postižením, 
osoby v krizi 

APOSS Liberec 71220071 Příspěvková 
organizace 

§48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

pobytová osoby s mentálním postižením, 
osoby s PAS 

Bílý kruh 
bezpečí 

47607483 Zapsaný 
spolek 

§37 - 
Odborné 

ambulantní 
a terénní 

oběti trestné činnosti, oběti 
domácího násilí, 
 



sociální 
poradenství 

Centrum 
intervenčních a 
psychosociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 

70868476 Příspěvková 
organizace 

§60a - 
Intervenční 
centra 

ambulantní 
a terénní 

oběti domácího násilí 
 

Centrum 
intervenčních a 
psychosociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 

70868476 Příspěvková 
organizace 

§55 - 
Telefonická 
krizová 
pomoc 

terénní osoby v krizi, děti a mládež ve 
věku od 6 do 26 let ohrožené 
společ. nežádoucími jevy, osoby 
s chronickým duševním 
onemocněním, osoby s 
tělesným postižením, osoby se 
zdravotním postižením, osoby 
se zrakovým postižením, osoby, 
které vedou rizikový způsob 
života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy, 
pachatelé trestné činnosti, 
rodiny s dítětem/dětmi, etnické 
menšiny, oběti domácího násilí, 
oběti trestné činnosti, osoby 
ohrožené závislostí nebo závislé 
na návykových látkách, senioři 

Centrum LIRA 28731191 Zapsaný 
ústav 

§65 - Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

ambulantní 
a terénní 

rodiny s dítětem/dětmi s 
poruchami autistického spektra 
(do 15 let) 

Centrum LIRA 28731191 Zapsaný 
ústav 

§54 - Raná 
péče 

ambulantní 
a terénní 

rodinám s dětmi se zrakovým, 
mentálním, tělesným a 
kombinovaným postižením, 
poruchami autistického spektra 
nebo ohrožením vývoje 

Centrum pro 
dětský sluch 
Tamtam 

00499811 Obecně 
prospěšná 
společnost 

5002625 §54 
- Raná péče 

ambulantní 
a terénní 

osoby se sluchovým postižením, 
osoby s kombinovaným 
postižením, rodiny s 
dítětem/dětmi se ZP 

Centrum pro 
integraci cizinců 

26631997 Obecně 
prospěšná 
společnost 

§65 - Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

ambulantní 
a terénní 

rodiny pocházející z odlišného 
sociokulturního prostředí 
(imigranti, kulturní minority, 
cizinci) 

Centrum pro 
integraci cizinců 

26631997 Obecně 
prospěšná 
společnost 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

ambulantní 
a terénní 

imigranti a azylanti 



Centrum 
sociálních služeb 
Jablonec nad 
Nisou 

43256503 Příspěvková 
organizace 

§44 - 
Odlehčovací 
služby 

pobytová osoby s chronickým 
onemocněním, osoby s 
tělesným postižením, osoby se 
sluchovým postižením, osoby se 
zdravotním postižením, osoby 
se zrakovým postižením, senioři 

Denní a 
pobytové 
sociální služby 

48282961 Příspěvková 
organizace 

§48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

pobytová osoby s tělesným postižením 
 

Dětské centrum 
Jilemnice 

68247877 Příspěvková 
organizace 

§44 - 
Odlehčovací 
služby 

pobytová osoby s kombinovaným 
postižením, osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby 
s chronickým onemocněním, 
osoby s jiným zdravotním 
postižením, osoby s mentálním 
postižením, osoby s tělesným 
postižením, osoby se 
zdravotním postižením, osoby s 
poruchami autistického spektra 

Dětské centrum 
Jilemnice 

68247877 Příspěvková 
organizace 

§47 - Týdenní 
stacionáře 

pobytová osoby s kombinovaným 
postižením, osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby 
s chronickým onemocněním, 
osoby s jiným zdravotním 
postižením, osoby s mentálním 
postižením, osoby s tělesným 
postižením, osoby se 
zdravotním postižením, osoby s 
poruchami autistického spektra 

Dětské centrum 
Liberec 

71294392 Příspěvková 
organizace 

§70 - Sociální 
rehabilitace 

Ambulantní 
a terénní 

rodiny s dítětem s jiným 
postižením, rodiny žijící v 
sociálně vyloučených místech 
(nevyhovující bytové podmínky, 
nezaměstnanost, odlehlost 
místa pobytu), rodiny se 
sníženou rodičovskou 
kompetencí / motivací, rodiny s 
finančními problémy (rodiny v 
hmotné nouzi, zadluženost 
rodin), rodiny ohrožené 
společensky a sociálně 
nežádoucími jevy (užívání drog, 
dluhy, gamblerství), rodiny 
pocházející z odlišného 
sociokulturního prostředí 
(imigranti, kulturní minority, 
cizinci) 

Domov a 
Centrum aktivity 

71220097 Příspěvková 
organizace 

§48 - Domovy 
pro osoby se 

pobytová osoby s mentálním postižením, 
osoby s kombinovaným 
postižením 



zdravotním 
postižením 

Domov a 
Centrum 
denních služeb 
Jablonec nad 
Nisou 

75070758 Příspěvková 
organizace 

§48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

pobytová osoby s mentálním postižením, 
osoby s kombinovaným 
postižením 

Domov 
důchodců Sloup 
v Čechách 

48282928 Příspěvková 
organizace 

§50 - Domovy 
se zvláštním 
režimem 

pobytová osoby ohrožené závislostí nebo 
závislé na návykových látkách - 
20 lůžek - působnost Liberecký 
kraj, senioři, osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby 
trpící neurodegenerativními 
onemocněními (Alzheimerovou 
demencí a jinými typy demencí 

Domov 
Raspenava 

71220089 Příspěvková 
organizace 

§48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

pobytová osoby s kombinovaným 
postižením, osoby s mentálním 
postižením, osoby s poruchami 
autistického spektra 

Domov Sluneční 
dvůr 

48282936 Příspěvková 
organizace 

§48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

pobytová osoby s mentálním postižením, 
osoby se zdravotním postižením 

ELVA HELP 26586100 Spolek §37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

ambulantní 
a terénní 

osoby s chronickým duševním 
onemocněním; osoby s 
chronickým onemocněním; 
osoby s jiným zdravotním 
postižením; osoby s 
kombinovaným postižením; 
osoby s mentálním postižením; 
osoby s tělesným postižením; 
osoby se sluchovým postižením; 
osoby se zdravotním 
postižením; osoby se zrakovým 
postižením; rodiny s 
dítětem/dětmi; senioři 

Hospic sv. 
Zdislavy 

28700210 Obecně 
prospěšná 
společnost 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

ambulantní 
a terénní 

osoby v krizi, osoby s jiným 
zdravotním postižením, senioři, 
osoby s chronickým 
onemocněním, osoby v 
terminálním stadiu 

Hospic sv. 
Zdislavy 

28700210 Obecně 
prospěšná 
společnost 

§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Terénní 
ORP LBC + 
terén 30 
km v okolí 

osoby s jiným zdravotním 
postižením, senioři, osoby s 
chronickým onemocněním, 
osoby v terminálním stadiu 

Jedličkův ústav 70932522 Příspěvková 
organizace 

§44 - 
Odlehčovací 
služby 

pobytová osoby s kombinovaným 
postižením, osoby s tělesným 
postižením 



Jedličkův ústav 70932522 Příspěvková 
organizace 

§45 - Centra 
denních 
služeb 

ambulantní osoby s kombinovaným 
postižením, osoby s tělesným 
postižením 

Jedličkův ústav 70932522 Příspěvková 
organizace 

§48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

pobytová osoby s kombinovaným 
postižením, osoby s tělesným 
postižením 
 

Most k naději 63125137 Spolek §58 - Domy 
na půl cesty 

pobytová osoby do 26 let věku opouštějící 
školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

Most k naději 63125137 Spolek §69 - Terénní 
programy 

terénní osoby ohrožené závislostí nebo 
závislé na návykových látkách 

Národní ústav 
pro autismus 

26623064 Zapsaný 
ústav 

§66 - Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

ambulantní osoby se zdravotním 
postižením, osoby s PAS 

Národní ústav 
pro autismus 

26623064 Zapsaný 
ústav 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

ambulantní 
a terénní 

osoby se zdravotním 
postižením, rodiny s 
dítětem/dětmi, osoby s PAS 

Národní ústav 
pro autismus 

26623064 Zapsaný 
ústav 

§65 - Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

ambulantní 
a terénní 

osoby se zdravotním 
postižením, rodiny s 
dítětem/dětmi, osoby s PAS 

Národní ústav 
pro autismus 

26623064 Zapsaný 
ústav 

§44 - 
Odlehčovací 
služby 

pobytová osoby s poruchami autistického 
spektra 

Oblastní charita 
Jičín 

73633755 Církve a 
náboženské 
společnosti 

§50 - Domovy 
se zvláštním 
režimem 

pobytová osoby s poruchou autistického 
spektra se zdraví ohrožujícím 
chováním (osoby s 
problematickým chováním - 
poruchy chování, psychiatrické 
diagnózy) 

OSTARA 48282944 Příspěvková 
organizace 

§48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

pobytová osoby s mentálním postižením, 
osoby s kombinovaným 
postižením 
 

SAREMA 
LIBEREC 

25049313 Společnost 
s ručením 
omezeným 

§70 - Sociální 
rehabilitace 

ambulantní osoby se zdravotním postižením 

Služby sociální 
péče TEREZA 

00193771 příspěvková 
organizace 

§44 - 
Odlehčovací 
služby 

pobytová osoby s kombinovaným 
postižením (smyslové vady, 
nemoci nervové, ortopedické) 
osoby s mentálním postižením 



osoby s chronickým duševním 
onemocněním osoby s 
poruchou autistického spektra 

Služby sociální 
péče TEREZA 

00193771 příspěvková 
organizace 

§47 - Týdenní 
stacionáře 

pobytová osoby s kombinovaným 
postižením, osoby s mentálním 
postižením, osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby 
s PAS 

Správa 
uprchlických 
zařízení 
Ministerstva 
vnitra ČR 

60498021 Organizační 
složka státu 

Organizační 
složka státu 

ambulantní 
a terénní 

cizinci dlouhodobě legálně 
pobývající na území ČR na 
základě Zálona o pobytu cizinců, 
držitelé mezinárodní ochrany 
(azyl, doplňková ochrana) a dále 
osoby, které nepatří do výše 
uvedených skupin a mají 
prokazatelně obdobné 
integrační potřeby jako výše 
uvedené skupiny 

Tyfloservis 26200481 Obecně 
prospěšná 
společnost 

§70 - Sociální 
rehabilitace 

ambulantní 
a terénní 

osoby se zrakovým postižením, 
osoby s kombinovaným 
postižení 

ŽIVOT 90 00571709 Zapsaný 
ústav 

§55 - 
Telefonická 
krizová 
pomoc 

terénní senioři 

ŽIVOT 90 00571709 Zapsaný 
ústav 

§41 - Tísňová 
péče 

terénní senioři, osoby se zdravotním 
postižením 

 


